PAGE
7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцать шестое заседание четвертого созыва)

от 05.12.2023 года  № 212

Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 139 215 499,00 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 147 215 499,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 8 000 000,00 рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025 и на 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 120 553 005,00 рублей и на 2026 год в сумме 118 270 872,00 рубля;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 128 853 005,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 200 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 126 870 872,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 100 000,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 8 300 000,00 рублей и на 2026 год   8 600 000,00 рублей.
1.3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2024 году согласно приложению 1.
1.4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2.
2. Доходы бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, установленного пунктом 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2024 году согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.
2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Волосовское городское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  2024 году согласно приложению 5, объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования  Волосовское городское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению 6.
3. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
3.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение расходов, функциональную классификацию расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
в 2024 году согласно приложению 7;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8;

3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

в 2024 году согласно приложению 9;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10.
3.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программ, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области:

в 2024 году согласно приложению 11;

на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 12.

3.4. Утвердить резервный фонд муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
на 2024 год в сумме 600 000,00 рублей;
на 2025 год в сумме 600 000,00 рублей;
на 2026 год в сумме 600 000,00 рублей.
3.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 2 100 000,00 рублей;

на 2025 год в сумме 2 200 000,00 рублей;

на 2026 год в сумме 2 300 000,00 рублей.

3.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 420 953,64 рубля;

на 2025 год в сумме 437 000,00 рублей;

на 2026 год в сумме 457 200,00 рублей.
3.7. Установить, что в соответствии с муниципальными правовыми актами производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с подпунктом 3.2.:
резервного фонда муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

3.8. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год вносятся по основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
4.1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда с 1 января 2024 года применяется расчетная величина в размере 12 265,00 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов от 17.06.2020 № 43 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Волосовское городское поселение».
4.2. Муниципальные казенные учреждения муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области вправе использовать в 2024 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.
Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными казенными учреждениями культуры муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.
5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
5.1. Установить, что предоставление межбюджетных трансфертов   бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на выполнение части функций по решению вопросов местного значения в 2024 году осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным согласно, приложению 13.

5.2. Утвердить межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий в 2024 году, согласно приложению 14.

6. Перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, подлежащих оценке качества финансового менеджмента за отчетный финансовый год

6.1. Утвердить перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, подлежащих оценке качества финансового менеджмента за отчетный финансовый год, согласно приложению 15.
7.  Нормативы распределения доходов между бюджетами на 2024 год
7.1. Установить, что в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области зачисляются по нормативу 100 процентов:

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений;

доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений;

 прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений;

возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения;

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда);

платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда);

платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения;

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сел городских поселений);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского поселения.
7.2. Установить, что зачисление земельного налога (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемого на территориях поселений, производится в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.
7.3. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам  по местным налогам и сборам, за исключением земельного налога, по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, зачисляется в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (в части погашения задолженности прошлых лет) - по нормативу 100 процентов.

8. Муниципальный долг муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области. Муниципальные заимствования муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей.
9. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: volosovo-gorod.ru.
10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной комиссии совета депутатов и председателя КГХ АМО Волосовский муниципальный район.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области                                                            С.А. Фролов
О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

PAGE